UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-VX                     Tuy Phước, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Thành viên BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện K  ho ch số 114/KH-UBND ngày 03/6/2024 của UBND tỉnh về

việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2024 theo chuẩn nghèo

đa chiều giai đo n 2022-2025 trên địa bàn tỉnh và K  ho ch số 112/KH-UBND

ngày 14/6/2024 của UBND huyện về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống

trung bình năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

Để công tác tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ có mức sống

trung bình năm 2024 trên địa bàn đ t k t quả và hoàn thành đúng thời gian quy

định, Chủ tịch UBND huyện có ý ki n như sau:

1. Các thành viên Ban chỉ đ o rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của huyện có

trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, giám sát công tác rà soát t i các xã, thị trấn do bản

thân phụ trách
(1)

; thường xuyên báo cáo cho Ban chỉ đ o huyện (qua Ph ng   o

  ng - TB&XH huyện) bi t và kịp thời hướng dẫn thực hiện nhằm hoàn thành

công tác rà soát đúng thời gian quy định.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn ti p tục quan tâm, tập trung chỉ đ o để

công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ có mức sống trung bình

năm 2024 trên địa bàn đ t k t quả, hoàn thành đúng thời gian quy định, đặc biệt

cần xác định rõ, chính xác nguyên nhân nghèo, cận nghèo, các chiều thi u hụt của

hộ nghèo, hộ cận nghèo để làm cơ sở triển khai có hiệu quả công tác giảm nghèo

năm 2025;  phân công người kiểm tra phi u rà soát, biểu tổng hợp, phúc tra cụ thể

t i một số hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo; báo cáo k t quả chính

thực và tổng hợp k t quả rà soát theo các biểu mẫu đúng quy định gửi k t quả

chính thức về Phòng Lao động - TB&XH huyện trước ngày 05/10/2024.

(1)

 Quy t định số 08/QĐ-BCĐ ngày 16/9/2021 của Trưởng ban Ban Chỉ đ o về việc ban hành Quy ch  tổ chức và

ho t động của Ban Chỉ đ o rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đo n 2022-2025 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

V/v tăng cường kiểm tra, giám

sát, thực hiện hoàn thành công

tác rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2024.

3. Giao Phòng Lao động - TB&XH huyện có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi,

đôn đốc, kiểm tra công tác rà soát ở các địa phương, đảm bảo việc tổ chức thực

hiện khách quan, chính xác, công khai và có sự tham gia của người dân, nhất là

phải xác định rõ, đúng các nguyên nhân nghèo, cận nghèo, các chiều thi u hụt của

hộ nghèo, hộ cận nghèo để làm cơ sở triển khai có hiệu quả công tác giảm nghèo

năm 2025.

Tổng hợp, tham mưu Ban chỉ đ o rà soát cấp huyện xét duyệt k t quả rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ có mức sống trung bình năm 2024 trên địa bàn, thời

gian hoàn thành chậm nhất ngày 07/10/2024.

Yêu cầu Phòng Lao động - TB&XH huyện, các thành viên Ban chỉ đ o rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của huyện và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện và hoàn thành đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T11:20:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T14:04:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:17:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:18:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:18:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!